
 

 

 

 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2021-DP/OGA 
 
 

VISTO, El Informe N° 000941-2021-DP/OGA-OA, de fecha 25 de octubre 
de 2021, y; 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución N° 002-2021-DP-SSG/OGA, de fecha 11 de 
enero de 2021, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones (PAC) del Despacho 
Presidencial correspondiente al año 2021, formulado en función a la asignación 
presupuestal para el referido Ejercicio Fiscal;  

 
Que, mediante Resolución N° 014-2021-DP-SSG/OGA, de fecha 30 de 

marzo de 2021, se aprobó la Primera Modificación del Plan Anual de Contrataciones 
(PAC) del Despacho Presidencial correspondiente al año 2021, formulado en función a 
la asignación presupuestal para el referido Ejercicio Fiscal; 

 
Que, mediante Resolución N° 016-2021-DP-SSG/OGA, de fecha 16 de 

abril de 2021, se aprobó la Segunda Modificación del Plan Anual de Contrataciones 
(PAC) del Despacho Presidencial correspondiente al año 2021, formulado en función a 
la asignación presupuestal para el referido Ejercicio Fiscal; 

 
Que, mediante Resolución N° 018-2021-DP-SSG/OGA, de fecha 11 de 

mayo de 2021, se aprobó la Tercera Modificación del Plan Anual de Contrataciones 
(PAC) del Despacho Presidencial correspondiente al año 2021, formulado en función a 
la asignación presupuestal para el referido Ejercicio Fiscal; 

 
Que, mediante Resolución N° 019-2021-DP-SSG/OGA, de fecha 26 de 

mayo de 2021, se aprobó la Cuarta Modificación del Plan Anual de Contrataciones 
(PAC) del Despacho Presidencial correspondiente al año 2021, formulado en función a 
la asignación presupuestal para el referido Ejercicio Fiscal; 

 
Que, mediante Resolución N° 022-2021-DP-SSG/OGA, de fecha 04 de 

junio de 2021, se aprobó la Quinta Modificación del Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
del Despacho Presidencial correspondiente al año 2021, formulado en función a la 
asignación presupuestal para el referido Ejercicio Fiscal; 

 
Que, mediante Resolución N° 023-2021-DP-SSG/OGA, de fecha 16 de 

junio de 2021, se aprobó la Sexta Modificación del Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
del Despacho Presidencial correspondiente al año 2021, formulado en función a la 
asignación presupuestal para el referido Ejercicio Fiscal; 

 
Que, mediante Resolución N° 026-2021-DP-SSG/OGA, de fecha 13 de 

julio de 2021, se aprobó la Séptima Modificación del Plan Anual de Contrataciones 
(PAC) del Despacho Presidencial correspondiente al año 2021, formulado en función a 
la asignación presupuestal para el referido Ejercicio Fiscal; 

 
Que, mediante Resolución N° 031-2021-DP-SSG/OGA, de fecha 25 de 

agosto de 2021, se aprobó la Octava Modificación del Plan Anual de Contrataciones 
(PAC) del Despacho Presidencial correspondiente al año 2021, formulado en función a 
la asignación presupuestal para el referido Ejercicio Fiscal; 



 

 

Que, el numeral 15.2 del artículo 15 de la Ley de Contrataciones del 
Estado, Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225 aprobado por Decreto Supremo N° 
082-2019-EF, en adelante la Ley, establece que: “(…) El Plan Anual de Contrataciones 
que se apruebe debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas 
con el Presupuesto Inicial de Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito 
de aplicación de la presente norma o no, y de la fuente de financiamiento. (…)”; 

 
Que, el numeral 6.2 del artículo 6° del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, señala 
que. “Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones (PAC), puede ser modificado 
en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones”; 

 
Que, el numeral 7.6.1 del artículo 7.6 de la Directiva Nº 002-2019-

OSCE/CD denominada “Plan Anual de Contrataciones”, establece que luego de 
aprobado, el Plan Anual de Contrataciones (PAC) puede ser modificado en cualquier 
momento durante el año fiscal, para incluir o excluir contrataciones; mientras que en su 
numeral 7.6.2 se estipula que toda modificación del PAC, debe ser aprobada, en 
cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la entidad o el funcionario 
a quien se haya delegado la aprobación de la modificación del PAC; 

 
Que, mediante el Informe de Visto, se recomienda la modificación del 

Plan Anual de Contrataciones (PAC) del Despacho Presidencial para el ejercicio fiscal 
2021, a fin de excluir los procedimientos de selección consignados en el anexo adjunto, 
el mismo que forma parte integrante de la presente Resolución;  

 
De conformidad con los dispositivos legales antes referidos y la 

delegación de facultades conferida en el literal a) del artículo 3 de la Resolución de 
Secretaría General N° 045-2019-DP/SG, con el visto de la Oficina de Abastecimiento; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- APROBAR la Novena Modificación del Plan Anual de 

Contrataciones de la Despacho Presidencial para el ejercicio fiscal 2021, a efectos de 
excluir los procedimientos de selección consignado en el anexo adjunto, el mismo que 
forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2°.- DISPONER que la Oficina de Abastecimiento realice las 

gestiones necesarias para la publicación de la presente Resolución y sus anexos en el 
Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado – SEACE, dentro de 
los cinco (5) días hábiles siguientes a su emisión, así como la publicación en el Portal 
de Transparencia y la Intranet de la Entidad. 

 
Artículo 3°.- DISPONER que la modificación del Plan Anual de 

Contrataciones de Despacho Presidencial, se encuentre a disposición de los 
interesados, en la Oficina de Abastecimiento, para su revisión y/o adquisición al costo 
de reproducción. 
 
  Regístrese, comuníquese y publíquese.  

«JORGE ENRIQUE GAMARRA MENDOZA» 
«DIRECTOR GENERAL » 

«OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION» 
Despacho Presidencial 



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

7

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES

SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS SIN FICHA TÉCNICA 

OSCE PARA EL ÁREA DE ALIMENTACIÓN DEL DESPACHO 

PRESIDENCIAL

106260.00 1 - Soles 306,119.00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad
AREA DE 

CONTRATACIONES
0 - SI

1 0 - NO ACELGA (AL PESO) 5040280700004591
18 - 

Kilogramo
480.00 1 - Soles 1,440.00 15 01 01

2 0 - NO LECHUGA  ORGANICA 5040461400135081 40 - Unidad 2400.00 1 - Soles 5,520.00 15 01 01

3 0 - NO BERENJENA (AL PESO) 5040351000135142
18 - 

Kilogramo
144.00 1 - Soles 720.00 15 01 01

4 0 - NO BROCOLI (AL PESO) 5040200100135024
18 - 

Kilogramo
1200.00 1 - Soles 3,120.00 15 01 01

5 0 - NO BETERRAGA (AL PESO) 5040701200117781
18 - 

Kilogramo
420.00 1 - Soles 966.00 15 01 01

6 0 - NO APIO (AL PESO) 5040270100134987
18 - 

Kilogramo
3600.00 1 - Soles 6,480.00 15 01 01

7 0 - NO ALBAHACA (AL PESO) 5040410100117412
18 - 

Kilogramo
240.00 1 - Soles 912.00 15 01 01

8 0 - NO HIERBA BUENA (AL PESO) 5017154800004729
18 - 

Kilogramo
360.00 1 - Soles 936.00 15 01 01

9 0 - NO ARVEJA VERDE EN VAINA (AL PESO) 5022100100004635
18 - 

Kilogramo
3840.00 1 - Soles 12,288.00 15 01 01

10 0 - NO ZAPALLO ITALIANO (AL PESO) 5040670900134998
18 - 

Kilogramo
120.00 1 - Soles 300.00 15 01 01

11 0 - NO ZAPALLO LOCHE (AL PESO) 5040672200135021
18 - 

Kilogramo
24.00 1 - Soles 324.00 15 01 01

12 0 - NO TOMATE ITALIANO (AL PESO) 5040651700135095
18 - 

Kilogramo
4200.00 1 - Soles 10,500.00 15 01 01

13 0 - NO HIERBA LUISA (AL PESO) 5040411200117423
18 - 

Kilogramo
216.00 1 - Soles 864.00 15 01 01

14 0 - NO MANZANILLA FRESCA (AL PESO) 5017154800004751
18 - 

Kilogramo
180.00 1 - Soles 684.00 15 01 01

15 0 - NO MENTA (AL PESO) 5040411400117425
18 - 

Kilogramo
180.00 1 - Soles 684.00 15 01 01

16 0 - NO MUÑA FRESCA (AL PESO) 5017154800004720
18 - 

Kilogramo
12.00 1 - Soles 72.00 15 01 01

17 0 - NO PIMIENTO MORRON (AL PESO) 5040563100135103
18 - 

Kilogramo
1200.00 1 - Soles 4,800.00 15 01 01

18 0 - NO CAMOTE AMARILLO 5040641500135147
18 - 

Kilogramo
4080.00 1 - Soles 8,568.00 15 01 01

19 0 - NO CEBOLLA BLANCA (AL PESO) 5040532000135093
18 - 

Kilogramo
120.00 1 - Soles 456.00 15 01 01

20 0 - NO CHAMPIÑON (AL PESO) 5010171700004604
18 - 

Kilogramo
144.00 1 - Soles 3,744.00 15 01 01

21 0 - NO OREGANO FRESCO 5017154800003532
18 - 

Kilogramo
24.00 1 - Soles 108.00 15 01 01

22 0 - NO CEBOLLA CHINA (AL PESO) 5040220100134990
18 - 

Kilogramo
350.00 1 - Soles 945.00 15 01 01

23 0 - NO COL CHINA (AL PESO) 5040300300135035
18 - 

Kilogramo
451.00 1 - Soles 1,353.00 15 01 01

24 0 - NO COL DE CORAZON 5040300200135011 40 - Unidad 240.00 1 - Soles 768.00 15 01 01

25 0 - NO ARVEJA CHINA JOLANTAO (AL PESO) 5022100100004690
18 - 

Kilogramo
420.00 1 - Soles 2,310.00 15 01 01

26 0 - NO COLIFLOR (AL PESO) 5040260100134991
18 - 

Kilogramo
300.00 1 - Soles 600.00 15 01 01

27 0 - NO ESPINACA (AL PESO) 5040620100134996
18 - 

Kilogramo
480.00 1 - Soles 1,440.00 15 01 01

28 0 - NO CULANTRO (AL PESO) 5017154800004727
18 - 

Kilogramo
650.00 1 - Soles 2,600.00 15 01 01

29 0 - NO ESPARRAGO (AL PESO) 5040160100135003
18 - 

Kilogramo
100.00 1 - Soles 1,300.00 15 01 01

30 0 - NO NABO (AL PESO) 5040660100135180
18 - 

Kilogramo
3600.00 1 - Soles 9,000.00 15 01 01

31 0 - NO OLLUCO 5040720400135149
18 - 

Kilogramo
1440.00 1 - Soles 5,040.00 15 01 01

32 0 - NO PEPINILLO (AL PESO) 5040340100134992
18 - 

Kilogramo
1800.00 1 - Soles 1,800.00 15 01 01

33 0 - NO PEREJIL (AL PESO) 5017154800004734
18 - 

Kilogramo
270.00 1 - Soles 675.00 15 01 01

34 0 - NO PORO (AL PESO) 5040440100134993
18 - 

Kilogramo
3600.00 1 - Soles 9,000.00 15 01 01

35 0 - NO RABANITO (AL PESO) 5040702400135155
18 - 

Kilogramo
360.00 1 - Soles 1,080.00 15 01 01

36 0 - NO ZANAHORIA (AL PESO) 5040250400135168
18 - 

Kilogramo
6000.00 1 - Soles 9,000.00 15 01 01

37 0 - NO FRIJOL VERDE 5040182400004639
18 - 

Kilogramo
300.00 1 - Soles 1,050.00 15 01 01

38 0 - NO HABA FRESCA 5022100100004641
18 - 

Kilogramo
960.00 1 - Soles 2,496.00 15 01 01

39 0 - NO ROCOTO AL PESO 5040563100135040
18 - 

Kilogramo
1700.00 1 - Soles 6,800.00 15 01 01

40 0 - NO FRIJOL CHINO 5040182400004640
18 - 

Kilogramo
420.00 1 - Soles 1,470.00 15 01 01

41 0 - NO CHOCLO DESGRANADO (AL PESO) 5022110100002763
18 - 

Kilogramo
1200.00 1 - Soles 9,000.00 15 01 01

42 0 - NO MAÍZ MORADO (AL PESO) 5022110100002677
18 - 

Kilogramo
1200.00 1 - Soles 3,840.00 15 01 01

43 0 - NO KIÓN FRESCO (AL PESO) 5040703000241120
18 - 

Kilogramo
96.00 1 - Soles 518.40 15 01 01

44 0 - NO CHINCHO (AL PESO) 5017154800004724
18 - 

Kilogramo
60.00 1 - Soles 180.00 15 01 01

45 0 - NO HUACATAY (AL PESO) 5017154800004731
18 - 

Kilogramo
200.00 1 - Soles 600.00 15 01 01

46 0 - NO TORONJIL (AL PESO) 5017154800004754
18 - 

Kilogramo
200.00 1 - Soles 1,600.00 15 01 01

47 0 - NO PAC CHOY (AL PESO) 5040300100135002
18 - 

Kilogramo
420.00 1 - Soles 1,722.00 15 01 01

48 0 - NO ROMERO (AL PESO) 5040412000117431
18 - 

Kilogramo
24.00 1 - Soles 192.00 15 01 01

49 0 - NO CEBOLLA ROSADA (AL PESO) 5040531200135034
18 - 

Kilogramo
13571.00 1 - Soles 37,998.80 15 01 01

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA

TIPO DE COMPRA O 

SELECCION

11

DESCRIPCIÓN 

DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD CONVOCANTE DE LA 

COMPRA CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
TIPO

DP

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

010137-DESPACHO PRESIDENCIAL

ANEXO : EXCLUSION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2021



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA

TIPO DE COMPRA O 

SELECCION

11

DESCRIPCIÓN 

DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD CONVOCANTE DE LA 

COMPRA CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
TIPO

DP

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

010137-DESPACHO PRESIDENCIAL

ANEXO : EXCLUSION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2021

50 0 - NO CEDRON (AL PESO) 5017154800004745
18 - 

Kilogramo
180.00 1 - Soles 1,440.00 15 01 01

51 0 - NO AJÍ LIMO (AL PESO) 5040564000135051
18 - 

Kilogramo
96.00 1 - Soles 892.80 15 01 01

52 0 - NO AJÍ ESCABECHE (AL PESO) 5040560100135092
18 - 

Kilogramo
1200.00 1 - Soles 3,600.00 15 01 01

53 0 - NO CAIGUA TIPO CRIOLLO. 5040707100134989 40 - Unidad 220.00 1 - Soles 132.00 15 01 01

54 0 - NO MANZANA DE AGUA (AL PESO) 5030150100134342
18 - 

Kilogramo
600.00 1 - Soles 1,380.00 15 01 01

55 0 - NO MARACUYA (AL PESO) 5030520500134481
18 - 

Kilogramo
720.00 1 - Soles 1,584.00 15 01 01

56 0 - NO CALABAZA 5040670700135047 40 - Unidad 120.00 1 - Soles 720.00 15 01 01

57 0 - NO MEMBRILLO (AL PESO) 5030610100134554
18 - 

Kilogramo
2400.00 1 - Soles 10,800.00 15 01 01

58 0 - NO GRANADILLA (AL PESO) 5030520800134340
18 - 

Kilogramo
600.00 1 - Soles 2,520.00 15 01 01

59 0 - NO GUANABANA (AL PESO) 5032703500134511
18 - 

Kilogramo
48.00 1 - Soles 576.00 15 01 01

60 0 - NO PLÁTANO DE SEDA 5030170400134437 40 - Unidad 15600.00 1 - Soles 6,240.00 15 01 01

61 0 - NO PEPINO DULCE (AL PESO) 5030463700134413
18 - 

Kilogramo
1400.00 1 - Soles 5,600.00 15 01 01

62 0 - NO LIMA DULCE (AL PESO) 5030420100134546
18 - 

Kilogramo
960.00 1 - Soles 5,760.00 15 01 01

63 0 - NO CIRUELA CHILENA (AL PESO) 5030580100134401
18 - 

Kilogramo
1080.00 1 - Soles 12,960.00 15 01 01

64 0 - NO COCONA (AL PESO) 5030704400134414
18 - 

Kilogramo
960.00 1 - Soles 2,880.00 15 01 01

65 0 - NO MELOCOTON (AL PESO) 5030530100134467
18 - 

Kilogramo
1400.00 1 - Soles 9,590.00 15 01 01

66 0 - NO TUNA (AL PESO) 5030702600134357
18 - 

Kilogramo
600.00 1 - Soles 3,600.00 15 01 01

67 0 - NO MANGO EDWARD (AL PESO) 5030450400134502
18 - 

Kilogramo
960.00 1 - Soles 7,680.00 15 01 01

68 0 - NO PIÑA HAWAIANA (AL PESO) 5030560800134515
18 - 

Kilogramo
7200.00 1 - Soles 11,520.00 15 01 01

69 0 - NO MANZANA CHILENA ROJA (AL PESO) 5030152600134476
18 - 

Kilogramo
2000.00 1 - Soles 20,000.00 15 01 01

70 0 - NO PIÑA GOLD (AL PESO) 5030560200259060
18 - 

Kilogramo
3000.00 1 - Soles 13,500.00 15 01 01

71 0 - NO PLÁTANO PALILLO (AL PESO) 5030171600134346
18 - 

Kilogramo
1320.00 1 - Soles 5,280.00 15 01 01

13

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES

SUMINISTRO DE PESCADOS Y MARISCOS SIN FICHA TECNICA 

DEL OSCE  PARA EL AREA DE ALIMENTACION DEL DESPACHO 

PRESIDENCIAL

3160.00 1 - Soles 45,498.50 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad
AREA DE 

CONTRATACIONES
0 - SI

1 0 - NO PESCADO MACHETE EVISCERADO 5012153900003266
18 - 

Kilogramo
300 1 - Soles 1,650.00 15 01 01

2 0 - NO PESCADO COJINOVA (AL PESO) 5012153900003246
18 - 

Kilogramo
1250 1 - Soles 28,750.00 15 01 01

3 0 - NO PESCADO TRUCHA EVISCERADA 5012153900379480
18 - 

Kilogramo
1200 1 - Soles 7,200.00 15 01 01

4 0 - NO LANGOSTINO 5012161100286464
18 - 

Kilogramo
60 1 - Soles 1,560.00 15 01 01

5 0 - NO MIXTURA DE MARISCOS 5012161100003282
18 - 

Kilogramo
300 1 - Soles 5,400.00 15 01 01

6 0 - NO CHORO (AL PESO) 5012161100003277
18 - 

Kilogramo
50 1 - Soles 938.50 15 01 01

15

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES

SUMINISTRO DE PESCADO CON FICHA TECNICA DEL OSCE  

PARA EL AREA DE ALIMENTACION DEL DESPACHO 

PRESIDENCIAL

5640.00 1 - Soles 104,748.00 00 8 - Agosto
26 - Subasta Inversa 

Electrónica

AREA DE 

CONTRATACIONES
0 - SI

1 0 - NO PESCADO BONITO ENTERO EVISCERADO (AL PESO) 5012153900379489
18 - 

Kilogramo
1200 1 - Soles 14,520.00 15 01 01

2 0 - NO PESCADO JUREL EVISCERADO (AL PESO) 5012153900379484
18 - 

Kilogramo
240 1 - Soles 1,800.00 15 01 01

3 0 - NO PESCADO PERICO EN FILETE 5012153900379494
18 - 

Kilogramo
3000 1 - Soles 63,000.00 15 01 01

4 0 - NO PESCADO TOLLO EN FILETE (AL PESO) 5012153900379493
18 - 

Kilogramo
1200 1 - Soles 25,428.00 15 01 01

18

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
82 - Licitación Pública 1 - BIENES

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS CÁRNICOS 

(RES, CERDO, CUY Y CARNERO), VÍSCERAS Y CARNE DE 

AVES (POLLO, GALLINA Y PAVO) PARA EL ÁREA DE 

ALIMENTACIÓN DEL DESPACHO PRESIDENCIAL

43986.00 1 - Soles 623,833.12 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad
AREA DE 

CONTRATACIONES
0 - SI

1 0 - NO CARNE DE RES LOMO 5011151300133959
18 - 

Kilogramo
6000.00 1 - Soles 120,000.00 15 01 01

2 0 - NO CARNE DE RES PARA SANCOCHADO 5011151300133927
18 - 

Kilogramo
2400.00 1 - Soles 30,000.00 15 01 01

3 0 - NO CARNE DE MALAYA 5011151300133930
18 - 

Kilogramo
1200.00 1 - Soles 21,120.00 15 01 01

4 0 - NO CARNE DE RES TAPA DE CADERA 5011151300261851
18 - 

Kilogramo
6000.00 1 - Soles 132,000.00 15 01 01

5 0 - NO PAVO ENTERO CONGELADO 5011152100133814
18 - 

Kilogramo
300.00 1 - Soles 4,350.00 15 01 01

6 0 - NO CHURRASCO 5011151300375437
18 - 

Kilogramo
1200.00 1 - Soles 22,800.00 15 01 01

7 0 - NO ASADO DE RES 5011200500133909
18 - 

Kilogramo
360.00 1 - Soles 8,460.00 15 01 01

8 0 - NO HIGADO DE RES 5011151300133916
18 - 

Kilogramo
480.00 1 - Soles 4,800.00 15 01 01

9 0 - NO BOFE DE RES 5011151300133933
18 - 

Kilogramo
180.00 1 - Soles 1,260.00 15 01 01

10 0 - NO LENGUA DE RES 5011151300133924
18 - 

Kilogramo
240.00 1 - Soles 4,080.00 15 01 01

11 0 - NO MONDONGO DE RES CONGELADO 5011151300133950
18 - 

Kilogramo
1200.00 1 - Soles 12,360.00 15 01 01

12 0 - NO HAMBURGUESA DE  RES 5011200400133923
18 - 

Kilogramo
3840.00 1 - Soles 4,608.00 15 01 01

13 0 - NO CHULETA DE CERDO 5011151400375407
18 - 

Kilogramo
2400.00 1 - Soles 37,200.00 15 01 01



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA

TIPO DE COMPRA O 

SELECCION

11

DESCRIPCIÓN 

DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD CONVOCANTE DE LA 

COMPRA CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
TIPO

DP

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

010137-DESPACHO PRESIDENCIAL

ANEXO : EXCLUSION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2021

14 0 - NO CARNE DE CERDO SIN HUESO 5011151400133885
18 - 

Kilogramo
3000.00 1 - Soles 43,500.00 15 01 01

15 0 - NO PANCETA DE CERDO 5011151400133895
18 - 

Kilogramo
600.00 1 - Soles 10,500.00 15 01 01

16 0 - NO CARNE DE CARNERO 5011152300287311
18 - 

Kilogramo
600.00 1 - Soles 10,800.00 15 01 01

17 0 - NO
CARNE DE CUY (CAVIA PORCELLUS) SIN VISCERAS POR 

CANTIDAD
5011152700133989

18 - 

Kilogramo
480.00 1 - Soles 12,960.00 15 01 01

18 0 - NO CARNE DE POLLO SIN MENUDENCIA 5011151500133780
18 - 

Kilogramo
11588.00 1 - Soles 115,764.12 15 01 01

19 0 - NO PAVITA MEDALLON 5011152100133808
18 - 

Kilogramo
370.00 1 - Soles 5,365.00 15 01 01

20 0 - NO MEDALLON DE PAVO PECHUGA CONGELADA 5011152100133791
18 - 

Kilogramo
900.00 1 - Soles 13,050.00 15 01 01

21 0 - NO SANGRE DE POLLO 5011151500133826
18 - 

Kilogramo
360.00 1 - Soles 4,968.00 15 01 01

22 0 - NO CARNE DE GALLINA CON MENUDENCIA 5011151500133781
18 - 

Kilogramo
288.00 1 - Soles 3,888.00 15 01 01

20 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE LAVADO DE MANTELES Y PRENDAS EN 

GENERAL 
7611150500225353 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 45,600.00 15 01 01 00 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad

AREA DE 

CONTRATACIONES
0 - SI

21

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL E 

INTERNACIONAL
142,351.00 1 - Soles 142,351.00 00 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad

AREA DE 

CONTRATACIONES
0 - SI

1 0 - NO SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL LOCAL 7810220300360208 36 - Servicio 60,215.30 1 - Soles 60,215.30 15 01 01

2 0 - NO SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL NACIONAL 7810220300360208 36 - Servicio 77,508.14 1 - Soles 77,508.14 15 01 01

3 0 - NO SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL INTERNACIONAL 7810220400362189 36 - Servicio 4627.56 1 - Soles 4,627.56 15 01 01

22

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES

SUMINISTRO DE ABARROTES CON FICHA TECNICA DEL OSCE 

PARA EL ÁREA DE ALIMENTACIÓN DEL DESPACHO 

PRESIDENCIAL

43982.00 1 - Soles 145,799.27 00 12 - Diciembre
26 - Subasta Inversa 

Electrónica

AREA DE 

CONTRATACIONES
0 - SI

1 0 - NO AVENA A GRANEL 5022110100002693
18 - 

Kilogramo
360.00 1 - Soles 900.00 15 01 01

2 0 - NO HARINA DE TRIGO 5022110200002841
18 - 

Kilogramo
1200.00 1 - Soles 5,700.00 15 01 01

3 0 - NO ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g 5012153800003425 40 - Unidad 2400.00 1 - Soles 10,320.00 15 01 01

4 0 - NO PAPA SECA AMARILLA 5042560200004600
18 - 

Kilogramo
150.00 1 - Soles 900.00 15 01 01

5 0 - NO QUINUA 5022110100374253
18 - 

Kilogramo
216.00 1 - Soles 2,376.00 15 01 01

6 0 - NO MAIZ CHULPE 5022110100374312
18 - 

Kilogramo
120.00 1 - Soles 840.00 15 01 01

7 0 - NO AZUCAR RUBIA DOMESTICA 5016150900278002
18 - 

Kilogramo
14400.00 1 - Soles 38,880.00 15 01 01

8 0 - NO CHUÑO BLANCO ENTERO 5010171600004601
18 - 

Kilogramo
12.00 1 - Soles 66.00 15 01 01

9 0 - NO ACEITE VEGETAL COMESTIBLE 5015151300002526 21 - Litro 3600.00 1 - Soles 18,000.00 15 01 01

10 0 - NO ARVEJA PARTIDA CALIDAD 1 - EXTRA 5042400300330409
18 - 

Kilogramo
360.00 1 - Soles 1,260.00 15 01 01

11 0 - NO ARROZ EXTRA 5022110800261845
18 - 

Kilogramo
15000.00 1 - Soles 40,916.67 15 01 01

12 0 - NO FRIJOL CANARIO CALIDAD 1 - EXTRA 5042180100329908
18 - 

Kilogramo
420.00 1 - Soles 2,347.80 15 01 01

13 0 - NO PALLAR CALIDAD EXTRA 5042182700331452
18 - 

Kilogramo
240.00 1 - Soles 1,392.00 15 01 01

14 0 - NO LENTEJA CALIDAD 1 - EXTRA 5042450100330415
18 - 

Kilogramo
360.00 1 - Soles 1,440.00 15 01 01

15 0 - NO HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA 5013161200342333
18 - 

Kilogramo
5000.00 1 - Soles 20,000.00 15 01 01

16 0 - NO FRIJOL PANAMITO CALIDAD 1 - EXTRA 5042180100329914
18 - 

Kilogramo
144.00 1 - Soles 460.80 15 01 01

23

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES

SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS CON FICHA TECNICA 

DEL OSCE PARA EL AREA DE ALIMENTACION DEL DESPACHO 

PRESIDENCIAL

77540.00 1 - Soles 197,761.00 00 12 - Diciembre
26 - Subasta Inversa 

Electrónica
0 - SI

1 0 - NO PAPA AMARILLA 5040571000329930
18 - 

Kilogramo
600.00 1 - Soles 1,800.00 15 01 01

2 0 - NO PAPA TOMASA 5040571100329932
18 - 

Kilogramo
18000.00 1 - Soles 30,600.00 15 01 01

3 0 - NO AJO ENTERO CATEGORÍA PRIMERA 5042381000330382
18 - 

Kilogramo
840.00 1 - Soles 4,200.00 15 01 01

4 0 - NO ZAPALLO MACRE CATEGORIA PRIMERA 5040672300330398
18 - 

Kilogramo
7200.00 1 - Soles 9,360.00 15 01 01

5 0 - NO VAINITA CALIDAD EXTRA 5040184700330394
18 - 

Kilogramo
2400.00 1 - Soles 4,704.00 15 01 01

6 0 - NO CHOCLO CATEGORÍA EXTRA O PRIMERA 5040324400330400 40 - Unidad 9000.00 1 - Soles 10,800.00 15 01 01

7 0 - NO YUCA CATEGORÍA EXTRA 5040707000330423
18 - 

Kilogramo
6120.00 1 - Soles 10,404.00 15 01 01

8 0 - NO LIMÓN CATEGORÍA EXTRA 5030420200331449
18 - 

Kilogramo
2820.00 1 - Soles 9,870.00 15 01 01

9 0 - NO PALTA FUERTE CATEGORÍA EXTRA 5040173000331446
18 - 

Kilogramo
1440.00 1 - Soles 8,640.00 15 01 01

10 0 - NO TANGELO CATEGORÍA EXTRA 5030444000331434
18 - 

Kilogramo
6000.00 1 - Soles 13,200.00 15 01 01

11 0 - NO MANDARINA SATSUMA CATEGORÍA EXTRA 5030443800331430
18 - 

Kilogramo
1800.00 1 - Soles 1,800.00 15 01 01

12 0 - NO MANZANA DELICIA CATEGORÍA I 5030157200330420
18 - 

Kilogramo
3600.00 1 - Soles 11,880.00 15 01 01

13 0 - NO NARANJA VALENCIA CATEGORÍA EXTRA 5030504300331438
18 - 

Kilogramo
2640.00 1 - Soles 8,184.00 15 01 01

14 0 - NO CARAMBOLA CATEGORÍA EXTRA 5030704600331417
18 - 

Kilogramo
960.00 1 - Soles 1,920.00 15 01 01

15 0 - NO DURAZNO CATEGORÍA EXTRA 5030530900331420
18 - 

Kilogramo
1800.00 1 - Soles 9,783.00 15 01 01



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA

TIPO DE COMPRA O 

SELECCION

11

DESCRIPCIÓN 

DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD CONVOCANTE DE LA 

COMPRA CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTE-

CEDENTE
TIPO

DP

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

010137-DESPACHO PRESIDENCIAL

ANEXO : EXCLUSION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2021

16 0 - NO UVA ITALIA CATEGORÍA EXTRA 5030344500331455
18 - 

Kilogramo
600.00 1 - Soles 5,400.00 15 01 01

17 0 - NO UVA NEGRA (AL PESO) 5030349800286473
18 - 

Kilogramo
600.00 1 - Soles 1,500.00 15 01 01

18 0 - NO PAPAYA CATEGORÍA EXTRA 5030510500331427
18 - 

Kilogramo
5000.00 1 - Soles 40,000.00 15 01 01

19 0 - NO SANDÍA CATEGORIA EXTRA 5030461000330391
18 - 

Kilogramo
2280.00 1 - Soles 2,964.00 15 01 01

20 0 - NO MELÓN CATEGORIA EXTRA 5030460500330388
18 - 

Kilogramo
3840.00 1 - Soles 10,752.00 15 01 01


		2021-10-26T17:24:54-0500
	RODRIGUEZ ARIZA Herbert Henry FAU 20161704378 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000040-2021-DP/OGA
	2021-10-26T18:16:45-0500
	Lima
	GAMARRA MENDOZA Jorge Enrique FAU 20161704378 soft
	Soy el autor del documento


		2021-10-26T16:28:51-0500
	RODRIGUEZ ARIZA Herbert Henry FAU 20161704378 soft
	Doy V° B°


		2021-10-26T16:29:13-0500
	RODRIGUEZ ARIZA Herbert Henry FAU 20161704378 soft
	Doy V° B°


		2021-10-26T16:29:30-0500
	RODRIGUEZ ARIZA Herbert Henry FAU 20161704378 soft
	Doy V° B°


		2021-10-26T16:29:39-0500
	RODRIGUEZ ARIZA Herbert Henry FAU 20161704378 soft
	Doy V° B°




